
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

 

   Deliberazione n.     1225 
 

adottata dal Direttore Generale in data     04/12/2007 
 
 
Oggetto: Acquisto armadi spogliatoio, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e art. 41 

comma 5 della L. R. n° 5 del 07.08.2007. Ditta Spor t Impianti Sarda. 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
Viste le sottotelencate note, che si allegano alla presente per costituirne parte integrante, tendenti 

ad ottenere al fornitura di armadi spogliatoio: 
• Prot.  ABS del 05.11.2007 del Resp.le U.O. di Chirurgia del PO Sirai; 
• Prot. 2576 del 14.09.2007 e Prot. 3138 del 09.11.2007 del Resp.le Servizio Igiene 

Pubblica; 
 
Dato atto che le richieste sono motivate dalla necessità di dotare i servizi e l’U.O. di appositi armadi 

spogliatoio, atteso che attualmente gli stessi ne sono completamente sprovvisti; 
  
Accertato che per la tipologia della fornitura non si dispone di scorte di magazzino; 
 
Atteso che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere; 

 
Tenuto conto che: 

a) la spesa presuntiva ammonta a circa € 16.500,00 + IVA di legge; 
b) i costi e i tempi di procedura non consentono il ricorso a pubblico appalto, per il quale 

dato l’importo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 
 
Valutata l’opportunità di procedere all’acquisto di armadi spogliatoio a norma L. 626/94 richiesti, al 

fine di garantire la sicurezza e l’igiene sia del personale  sia dei pazienti, 
 
Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n° 163 del 12.04.200 6, che testualmente recita “ …Per servizi 

o forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, 
l’affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, 
parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in 
tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di 
operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a ventimila 
euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

 
Visto l’art. 41 comma 5 della L.R. n° 5 del 07.08.2007 co nsente l’affidamento diretto da parte del 

responsabile di procedimento per servizi o forniture per importi inferiori a € 30.000,00; 
 
Rilevato  che trattandosi di acquisto il cui importo è inferiore a € 20.000,00 IVA, ai sensi dei citati 

articoli, può prescindersi dal ricorso al confronto concorrenziale, interpellando direttamente 
un fornitore per l’acquisizione a prezzo di mercato di quanto necessario;  

 
Rilevato che l’Azienda, a seguito di procedura negoziata ad offerte plurime, con Delibera n° 665 del 

25.06.2007 ha disposto la fornitura di armadi spogliatoio per Servizi Diversi; 
 
Preso atto che la Ditta Sport Impianti Sarda è risultata aggiudicataria della fornitura di n° 47 Armadio 

spogliatoio marca Keno mod. AS 505/in a € 305,00 cad. + IVA 20%; 
 
Atteso che il Servizio con nota fax Prot. 2438 del 15.11.2007 ha invitato la Ditta Sport Impianti 

Sarda a voler proporre miglioria alle condizioni economiche di cui alla Delibera di 
affidamento n° 665/2007; 

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione 1225 del 04/12/2007   
 

Vista la nota di riscontro, Prot. fax ASL 2460 del 19.11.2007, con la quale la Ditta Sport Impianti 
Sarda conferma il proprio preventivo, evidenziando di non poter proporre offerta migliorativa 
in quanto dal 01.09.2007 i prezzi di listino hanno subito una variazione in aumento del 3%; 

  
Rilevato che per l’acquisto di che trattasi non risulta apposito finanziamento, né disponibilità alcuna 

sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento, e pertanto l’unica copertura finanziaria 
resterebbe quella del bilancio corrente;  

 
Propone 

 
• se si condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo che disponga, l’affidamento della 

fornitura di armadi spogliatoio in favore della Ditta Sport Impianti Sarda, ai sensi dell’art. 125 comma 11 
del D. Lgs. 163/2006 e art. 41 comma 5 della L. R. n° 5 del 07.08.2007; 

 
 

Il Direttore Generale 
 
 

Preso atto della richiesta del Resp.le del Servizio Igiene Pubblica e del Resp.le dell’UO di Chirurgia del 
PO Sirai, nonchè dell’Istruttoria svolta dal Servizio Acquisti; 

 
Sentiti                il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di affidare alla Ditta Sport Impianti Sarda la fornitura di quanto sottoelencato, da destinare ai Servizi di 

Igiene Pubblica Aziendale e all’UO di Chirurgia del PO Sirai, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 
163/2006 e art. 41 comma 5 della L. R. n° 5 del 07. 08.2007: 

 
• n° 54 Armadio spogliatoio Marca Keno mod. AS 505/1n a € 305,00 cad. + IVA 20%; 
 

Totale fornitura € 16.470,00 + IVA 20% 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 

  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo di € 19.764,00 IVA vigente compresa, sulla classe di costo 020500002 

del Bilancio corrente. 
 
4 di demandare al capo servizio bilancio/contabilità di provvedere all’aggiornamento del budget relativo 

agli Arredi sanitari del programma di gestione ENCO in dotazione all’Azienda, con l’inserimento della 
somma di € 19.764,00 per permettere l’emissione dell’ordine di fornitura. 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu  
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione 1225 del 04/12/2007   
 

ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Ventura 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Servizio Acquisti 
Servizio Bilancio  
 

 

Armadi spogliatoio_2 acquisto  


